МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «ЛС » сентября 2020 года № > ? 2
Об утверждении положения об ответственном за организацию обработки

персональных данных в администрации Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской
Федерации от 21.03.2012 №211 "Об утверждении перечня мер, направленных
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами", а также в целях
обеспечения безопасности конфиденциальной информации администрация
Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об ответственном за организацию обработки
персональных данных в администрации Улуг-Хемского кожууна
(Приложение №1).

2. Заместителям председателя и руководителям подведомственных
учреждений администрации кожууна:
2.1. изучить лично и организовать изучение прилагаемого Положения

работниками, допускаемыми к работе с персональными данными как с
информацией, в отношении которой установлено требование об
обеспечении ее конфиденциальности;

2.2. взять под личный контроль исполнение работниками требований
настоящего постановления и Положения.

3. Возложить на управделами Тулуш А. Ч. дополнительные обязанности
ответственного за организацию обработки персональных данных в
администрации Улуг-Хемского кожууна.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
^стоящего постановления оставляю за собой.

И. о. председателя адми
Улуг-Хемского кожуун; А. Н. Даржаа